
 
                                               

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

      20  жовтня 2016 року    м. Кривий Ріг                                № 482 

 

Про відібрання малолітньої дитини *** у матері та тимчасове 

влаштування його до державного закладу 

 

Розглянувши клопотання служби у справах дітей виконкому районної у 

місті ради про необхідність відібрання малолітньої дитини *** у матері, гр. *** 

виконком районної у місті ради встановив, що відповідно до акту органу 

внутрішніх справ України та закладу охорони здоров’я про підкинуту чи 

знайдену дитину та її доставку від 12. 10. 2016 гр. *** відмовилася від 

госпіталізації разом з малолітньою дитиною незважаючи на її хворобу. Після 

огляду медичним працівником швидкої медичної допомоги малолітнього *** 

госпіталізовано до КЗ «Криворізька міська дитяча лікарня № 4» ДОР» на 

медичне обстеження та лікування, так як подальше перебування дитини вдома з 

матір’ю, яка залишає її саму, вживає алкогольні напої та не створила належних 

умов для проживання ***, загрожує життю та здоров’ю малолітньої дитини. 

Враховуючи той факт, що виникла безпосередня загроза життю дитини, 

керуючись ст. 170 Сімейного кодексу України, п. 8 Постанови Кабінету 

Міністрів від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криворізької 

міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 

ВИРІШИВ: 

1. Службі у справах дітей (Сироватка І. В.) негайно відібрати у гр. *** 

малолітнього *** та тимчасово влаштувати його до державного закладу. 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради Скляр С. Л. 

 

Голова районної у місті ради      В. Беззубченко 

 

 


